
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.52 

 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA SQUADRA VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DI VILLAR 
PEROSA (A.I.B) PER INTERVENTI STRAORDINARI NELL’ANNO 2020. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì dieci, del mese di giugno, alle ore 15:00  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: Assegnazione contributo alla Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Villar 
Perosa (A.I.B.) per interventi straordinari nell’anno 2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Villar Perosa (A.I.B.), con sede 

legale Villar Perosa, via P. Laurenti 39, da anni collabora con Il Comune di Villar Perosa con 

interventi straordinari sul territorio comunale; 

VISTA l’istanza di contributo (prot. n. 2876 del 15.5.2020) presentata dalla Squadra Volontari 

Antincendi Boschivi di Villar Perosa (A.I.B.), per interventi che verranno completati entro la 

data del 30 giugno 2020 in località Morana, Vignassa, Giordana e Vinçon. Gli interventi 

previsti sono i seguenti:  

- sfrondamento dei rami pendenti sulla strada  e sul sentiero in oggetto;  

- eliminazione della biomassa vegetale sulle sponde della strada; 

- ripristino degli scoli delle acque piovane lungo il percorso indicato con mezzo meccanico 

noleggiato dalla Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Villar Perosa (A.I.B.);  

- sterro e riporto per spianare la strada con il mezzo meccanico;  

- nel tratto Morana - Vignassa - Giordana il ripristino della sede stradale con il posizionamento 

di materiale di sottofondo per sanare l’interruzione procurata dal cedimento della strada.  

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di assegnare alla Squadra Volontari Antincendi 

Boschivi di Villar Perosa (A.I.B.) un contributo di € 3.000,00 a parziale ristoro delle spese che 

saranno sostenute per gli interventi di cui sopra; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di cui 

all’articolo 49 TUEL espresso dal:  

- Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica 

- Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

ACQUISITO il parere di conformità a leggi, Statuto e regolamenti espresso dal Segretario 

Generale;  

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme e nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa quale parte integrante; 



 
- di assegnare alla Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Villar Perosa (A.I.B.) la 

somma di € 3.000,00 per la realizzazione degli interventi citati in premessa; 
 

- di dare atto che il contributo trova copertura al codice 11.01.203 (cap. 3181) del 
bilancio per l’esercizio in corso; 
 

- di incaricare il Responsabile del servizio a provvedere all’impegno di spesa ed 
all’erogazione dell’acconto del 50%, subordinando il saldo alla presentazione del 
rendiconto delle spese.  
 

 
Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 134 del decreto legislativo 18.8.200, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


